
 
8º ATO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO 

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 001/2024 

 

A Escola de Serviço Público do Espírito Santo – ESESP, no uso de suas atribuições legais, torna 
público o resultado e a homologação do processo de credenciamento dos profissionais que 
atuarão como Docente, Docente Conteudista, Docente Assistente, Coordenador Técnico, 
Conferencista/Palestrante, Painelista/Debatedor, Moderador, Reunião Técnica, 
Assessoramento Técnico, Revisão de Texto, Entrevista, Interprete de Libras e Apoio Técnico, nos 
Programas, Projetos e Demandas de Capacitação da Esesp, em conformidade com o art. 74, IV, 
79, I, da Lei Federal nº 14.133/2021. 

Inscrições para Docentes, Docentes Conteudistas, Docente Assistentes, Coordenador Técnico 
e demais serviços: 

PROFISSIONAL (Pessoa Física) 
 

SITUAÇÃO / MOTIVO 
 

Laura de Souza Nascimento dos Santos 
 

Não Apto – Faltam CNDs, CN TJES e 
certificados (escolaridade) 

Rodrigo Cardoso Garcia Não Apto – Faltam CND Municipal e CN TJES 

Tessalônica Kiefer Feu Soyka Não Apto – Faltam todos os documentos 

Christiane Rios Pimentel Apto 

Flavio Eduardo Babilon Milanesi Não Apto – Faltam documentos pessoais, CN 
TJES, CNDs e Pis/Pasep 

Lucas de Jesus Ferreira Não Apto – Faltam documentos, enviou 
somente a CI 

Carolyne Santos Lemos Apto 

Sandro Rodrigo Aniceto de Souza Apto 

Petruska Canal Freitas Apto 

Cristiane Pereira Coelho Menassa Apto 

Alessandra Zardo Azevedo Venturim Apto 

Renan Subtil Torres Apto 

Andreia Herzog Apto 

Marilene de Sousa Barros Stein Apto 

João Adriano Dallapicola Veenings Não Apto – Falta CN TJES 

Roberta de Freitas Paulo Rampazzo Apto 

Poliane da Silva Santos Apto 

Thatianne Trajano da Silva Apto 

20
25

-G
8V

4T
S

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L 

   
17

/0
4/

20
25

 1
2:

04
   

 P
Á

G
IN

A
 1

 / 
4



 
Attila Teixeira Fialho Não Apto – Faltam todos os documentos 

Larissa Vitorino de Oliveira Lima Mendes Não Apto – Faltam CNDs e Pis/Pasep 

Cinthia dos Santos Reis Apto 

Maria Verônica Almeida Não Apto – Faltam CNDs 

Alzanete Pereira Ruas Apto 

Flavia Loureiro Barboza Apto 

Roseane Costa da França Apto 

Danilo Marcos Farias Mota Não Apto – Faltam CNDs e comprovante de 
escolaridade (certificados) 

Carolina Xavier Dantas Apto 

Alessandra Ribeiro Alves Não Apto – Falta CN TJES 

Natalia Tenorio Sampaio Não Apto – Faltam documentos, enviou 
somente título de especialista 

Quiara Dominisni Não Apto – Faltam CPF, CNDs e Pis/Pasep 

Roberto Marconi de Macedo Filho Apto 

Danielli Prudêncio Nascimento Não Apto – CN TJES e CND Municipal 

Sidnei Vicente Paula de Melo Não Apto – Faltam documentos, enviou 
somente o currículo 

Ana Claudia Herpis Não Apto – Faltam CNDs 

Vitor Santos Martins Apto 

Micaele Martins de Carvalho Apto 

Zilda Hoffman Não Apto – Faltam CNDs 

Josimar Junior Evangelista Criste Não Apto – Faltam CND Estadual e Municipal 
e CN TJES 

Magali Rocha Pereira Abker Apto 

Felipe Gustavo Aniceto Concesso Apto 

João Victor Alamon da Silva Apto 

Clemir Regina Pela Meneghel Apto 

Mariana Paim Rodrigues Apto 

  

Inscrições para Apoio Técnico: 

Sonia Cleide Couto Lemos Sabadini 
 

Não Apto – Faltam CN TJES, CNDs, Pis/Pasep 
e título de eleitor 

20
25

-G
8V

4T
S

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L 

   
17

/0
4/

20
25

 1
2:

04
   

 P
Á

G
IN

A
 2

 / 
4



 
Felipe Gustavo Aniceto Concesso 
 

Apto 

 

Inscrições para Docente / Assessoramento Técnico de Pós Graduação: 

Alexandre dos Santos Cerqueira 
 

 Não Apto – Faltam CN TJES, CND Municipal 
e Federal e Certificados (graduação e pós 

graduação 
Petruska Canal Freitas 
 

Apto 

Vitor Santos Martins  
 

Apto 

Felipe Gustavo Aniceto Concesso 
 

Apto 

Daziomar de Oliveira Nogueira 
 

Não Apto – Faltam CNDs, Pis/Pasep, CN TJES, 
certificado de reservista e Título de Eleitor 

 

Obs. Este Ato de Resultado e Homologação é referente as inscrições efetuadas no período de 
03/04 a 16/04/2025. 

 

Vitória, 17 de abril de 2025. 

 

 

COMISSÃO ESPECIAL DE CREDENCIAMENTO 

ESESP 

20
25

-G
8V

4T
S

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L 

   
17

/0
4/

20
25

 1
2:

04
   

 P
Á

G
IN

A
 3

 / 
4



Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

VIVIANE MAITAN DO NASCIMENTO
GERENTE

GESE - ESESP - GOVES
assinado em 17/04/2025 11:38:25 -03:00

CESAR AUGUSTO MORAES DA SILVA
GERENTE

GEDTH - ESESP - GOVES
assinado em 17/04/2025 11:39:45 -03:00

JOSELITO DA CONCEIÇÃO
ASSESSOR TECNICO

GEAF - ESESP - GOVES
assinado em 17/04/2025 12:04:58 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 17/04/2025 12:04:58 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por VIVIANE MAITAN DO NASCIMENTO (GERENTE - GESE - ESESP - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-G8V4TS

20
25

-G
8V

4T
S

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L 

   
17

/0
4/

20
25

 1
2:

04
   

 P
Á

G
IN

A
 4

 / 
4


		2025-04-17T12:04:58-0300




